
令和５年度 発注予定情報（工事・業務）

「港湾空港関係」

（工 事）
・一般競争入札
（業 務）
・プロポーザル方式
・一般競争入札
・競争入札方式

ここに記載する内容は、令和５年３月１日現在の見通しであるため、

実際に発注する案件が記載と異なる場合、又はここに記載されない案件が

発注される場合があります。

令和５年３月

国土交通省 関東地方整備局



令和５年度発注予定工事総括表（３月期）
関東地方整備局（港湾空港関係）

一般競争 0 件 4 件 0 件 3 件 2 件 4 件 0 件 0 件 0 件 13 件
空港等土木 1 1 ※1 3
港湾土木 1 1 1 2 5

港湾等しゅんせつ 1 1 2
空港等舗装 1 1

港湾等鋼構造物 ※1 0
建築 1 1

電気設備 0
暖冷房 0

機械設備 1 1
通信設備 0
Ａｓ舗装 0
維持修繕 0

工事希望型競争 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件
空港等土木 0
港湾土木 0

港湾等しゅんせつ 0
空港等舗装 0

港湾等鋼構造物 0
建築 0

従来型指名競争 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件
空港等土木 0
港湾土木 0

港湾等しゅんせつ 0
空港等舗装 0

港湾等鋼構造物 0
建築 0

随意契約 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件
空港等土木 0
港湾土木 0

港湾等しゅんせつ 0
空港等舗装 0

港湾等鋼構造物 0
建築 0

　　　合　　　　計 0 件 4 件 0 件 3 件 2 件 4 件 0 件 0 件 0 件 13 件
空港等土木 0 1 0 0 1 1 0 0 0 3
港湾土木 0 1 0 1 1 2 0 0 0 5

港湾等しゅんせつ 0 1 0 0 0 1 0 0 0 2
空港等舗装 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1

港湾等鋼構造物 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
建築 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

電気設備 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
暖冷房 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

機械設備 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1
通信設備 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ａｓ舗装 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
維持修繕 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

※空港等土木工事と港湾等鋼構造物工事の複数工種である。

東京湾口航路 離島港湾 横浜技調 合　　　計本局 鹿島港湾空港 千葉港湾 東京港湾 東京空港 京浜港湾



令和５年度（３月期）発注の見通し　【工事総括表】 ※港湾空港関係

一般競争入札(政府調達協定対象) 5

一般競争入札 6

一般競争入札(拡大) 2

工事希望型競争入札

通常型指名競争入札

公募型指名競争入札

随意契約

合計（件） 13

入札方式 内訳



令和５年度（３月期）発注の見通し　【工事種別総括表】 ※港湾空港関係

工事種別
一般競争入札

（政府調達協定対象）
一般競争入札

一般競争入札
（拡大）

計（件）

空港等土木工事 ※１ 2 3

港湾土木工事 3 2 5

港湾等しゅんせつ工事 1 1 2

空港等舗装工事 1 1

港湾等鋼構造物工事 ※１ 0

アスファルト舗装工事 0

建築工事 1 1

電気設備工事 0

暖冷房衛生設備工事 0

維持修繕工事 0

機械設備工事 1 1

通信設備工事 0

受変電設備工事 0

計（件） 5 6 2 13

※空港等土木工事と港湾等鋼構造物工事の複数工種である。



令和５年度（３月期）発注の見通し　【工事一覧】 ※港湾空港関係

No. 入札方式 事務所名 工事名

1 一般競争入札方式 鹿島港湾・空港整備事務所 令和５年度　鹿島港外港地区岸壁(-12m)地盤改良工事

2 一般競争入札方式 鹿島港湾・空港整備事務所 令和５年度　鹿島港外港地区岸壁(-12m)上部他工事

3 一般競争入札方式（政府調達協定対象） 鹿島港湾・空港整備事務所 令和５年度　鹿島港外港地区航路･泊地(-12m)浚渫工事

4 一般競争入札方式（拡大方式） 鹿島港湾・空港整備事務所 令和５年度　鹿島港庁舎改修等工事

5 一般競争入札方式 東京港湾事務所 令和５年度　東京港臨港道路（南北線）中央防波堤内側地区舗装等工事

6 一般競争入札方式（政府調達協定対象） 東京港湾事務所 令和５年度　東京港臨港道路（南北線）付帯施設製作・設置他工事

7 一般競争入札方式（拡大方式） 東京港湾事務所 令和５年度　東京港湾事務所庁舎空調設備改修工事

8 一般競争入札方式 東京空港整備事務所 令和５年度　東京国際空港周辺海域浅場造成等工事

9 一般競争入札方式 東京空港整備事務所 令和５年度　東京国際空港旧整備場地区護岸地盤改良工事

10 一般競争入札方式（政府調達協定対象） 京浜港湾事務所 令和５年度　横浜港新本牧地区岸壁(-18m)(耐震)築造工事

11 一般競争入札方式（政府調達協定対象） 京浜港湾事務所 令和５年度　横浜港新本牧地区護岸(防波)東側基礎工事

12 一般競争入札方式 京浜港湾事務所 令和５年度　横浜港新本牧地区護岸(防波)東側床掘工事

13 一般競争入札方式（政府調達協定対象） 京浜港湾事務所 令和５年度　川崎港臨港道路東扇島水江町線水江町アプローチ部（2工区）橋梁等工事



令和５年度（３月期）発注の見通し　【工事概要】 ※港湾空港関係

No. 入札方式 事務所名 工事名 工事種別
工事場所
（住所）

工事期限 入札予定時期 工事概要 工事発注規模

1 一般競争入札方式 鹿島港湾・空港整備事務所 令和５年度　鹿島港外港地区岸壁(-12m)地盤改良工事 空港等土木工事 茨城県　鹿島港外港地区内 約７ヶ月 第１四半期 地耐力強化（350KN/m2） 工事規模は１５０百万円から２５０百万円

2 一般競争入札方式 鹿島港湾・空港整備事務所 令和５年度　鹿島港外港地区岸壁(-12m)上部他工事 港湾土木工事 茨城県　鹿島港外港地区内 約７ヶ月 第１四半期 上部工、舗装工、付属工 工事規模は２５０百万円から６８０百万円

3 一般競争入札方式（政府調達協定対象） 鹿島港湾・空港整備事務所 令和５年度　鹿島港外港地区航路･泊地(-12m)浚渫工事 港湾等しゅんせつ工事 茨城県　鹿島港外港地区内 約７ヶ月 第１四半期 浚渫工、撤去工 工事規模は１，５００百万円から３，０００百万円

4 一般競争入札方式（拡大方式） 鹿島港湾・空港整備事務所 令和５年度　鹿島港庁舎改修等工事 建築工事 茨城県鹿嶋市 約５ヶ月 第２四半期
外壁の塗装、タイルカーペット改修、窓枠シーリ
ング改修

工事規模は３０百万円未満

5 一般競争入札方式 東京港湾事務所
令和５年度　東京港臨港道路（南北線）中央防波堤内側地区
舗装等工事

空港等舗装工事 東京都江東区海の森地先 約６ヶ月 第１四半期
土工　１式、舗装工　１式、施設整備工　１式、
植栽工　１式、仮設工　１式、維持管理計測設
備設置工　１式、調査工　１式、土砂処分　１式

工事規模は５０百万円から１２０百万円

6 一般競争入札方式（政府調達協定対象） 東京港湾事務所
令和５年度　東京港臨港道路（南北線）付帯施設製作・設置他
工事

港湾土木工事 東京都江東区有明地先 約１３ヶ月 第２四半期
内部構築工　１式、工場製作工　１式、調査工
１式、仮設工　１式

工事規模は６８０百万円から１，５００百万円

7 一般競争入札方式（拡大方式） 東京港湾事務所 令和５年度　東京港湾事務所庁舎空調設備改修工事 機械設備工事 東京都江東区新木場 約６ヶ月 第１四半期 撤去工　１式、設置工　１式 工事規模は３０百万円未満

8 一般競争入札方式 東京空港整備事務所 令和５年度　東京国際空港周辺海域浅場造成等工事 港湾土木工事 東京都　東京国際空港 約１２ヶ月 第１四半期
築堤工：１式、共通工：1式、土砂投入管理：１
式、付帯工：1式

工事規模は２５０百万円から６８０百万円

9 一般競争入札方式 東京空港整備事務所 令和５年度　東京国際空港旧整備場地区護岸地盤改良工事 空港等土木工事 東京都　東京国際空港 約９ヶ月 第１四半期 地盤改良工：１式 工事規模は９０百万円から１５０百万円

10 一般競争入札方式（政府調達協定対象） 京浜港湾事務所 令和５年度　横浜港新本牧地区岸壁(-18m)(耐震)築造工事 港湾土木工事 神奈川県　横浜港内 約１９ヶ月 第１四半期

床掘・土砂運搬投入 33,000m3、基礎工(基礎石
20,000m3　本均し 3,000m2)、鋼鈑セル(φ
24.5m,H26.0m)製作設置 4函、アーク製作設置 4
組、被覆防食、電防設置　など

工事規模は３，０００百万円から５，０００百万円

11 一般競争入札方式（政府調達協定対象） 京浜港湾事務所 令和５年度　横浜港新本牧地区護岸(防波)東側基礎工事 港湾土木工事 神奈川県　横浜港内 約８ヶ月 第２四半期
床掘・土砂運搬投入 29,000m3、基礎工(基礎石
57,000m3　荒均し 1,500m2)、標識灯設置・撤去
など

工事規模は１，５００百万円から３，０００百万円

12 一般競争入札方式 京浜港湾事務所 令和５年度　横浜港新本牧地区護岸(防波)東側床掘工事 港湾等しゅんせつ工事 神奈川県　横浜港内 約４ヶ月 第２四半期 床掘・土砂運搬投入 25,000m3 工事規模は９０百万円から１５０百万円

13 一般競争入札方式（政府調達協定対象） 京浜港湾事務所
令和５年度　川崎港臨港道路東扇島水江町線水江町アプロー
チ部（2工区）橋梁等工事

空港等土木工事、港湾等
鋼構造物工事

神奈川県　川崎港内 約４８ヶ月 第２四半期
ＲＣ橋脚工7基、鋼橋架設工1式、道路切り回し
工1式、防護工1式、排水工1式

工事規模は５，０００百万円以上



令和5年3月7日

 

１．一般競争入札

【鹿島港湾・空港整備事務所】

1-1 工　　事　　名 ： 令和５年度　鹿島港外港地区岸壁(-12m)地盤改良工事

１）工事種別 ： 空港等土木工事

２）工事場所 ： 茨城県　鹿島港外港地区内

３）工　　　期 ： 約７ヶ月

４）工事概要 ： 地耐力強化（350KN/m2）

５）入札予定時期 ： 第１四半期

工事規模は１５０百万円から２５０百万円

本工事は、新年度予算の発注予定工事である。

本工事は、補正予算による発注工事である。

（２月期公表済　３月期公表で変更）

工期　約６ヶ月→約７ヶ月

1-2 工　　事　　名 ： 令和５年度　鹿島港外港地区岸壁(-12m)上部他工事

１）工事種別 ： 港湾土木工事

２）工事場所 ： 茨城県　鹿島港外港地区内

３）工　　　期 ： 約７ヶ月

４）工事概要 ： 上部工、舗装工、付属工

５）入札予定時期 ： 第１四半期

工事規模は２５０百万円から６８０百万円

本工事は、新年度予算の発注予定工事である。

（２月期公表済）

1-3 工　　事　　名 ： 令和５年度　鹿島港外港地区航路･泊地(-12m)浚渫工事

１）工事種別 ： 港湾等しゅんせつ工事

２）工事場所 ： 茨城県　鹿島港外港地区内

３）工　　　期 ： 約７ヶ月

４）工事概要 ： 浚渫工、撤去工

５）入札予定時期 ： 第１四半期

本工事は、一般競争入札方式（政府調達協定対象）で実施する工事である。

工事規模は１，５００百万円から３，０００百万円

本工事は、新年度予算の発注予定工事である。

（２月期公表済　３月期公表で変更）

工事規模　工事規模は６８０百万円から１，５００百万円→工事規模は１，５００百万円から３，０００百万円

1-4 工　　事　　名 ： 令和５年度　鹿島港庁舎改修等工事

１）工事種別 ： 建築工事

２）工事場所 ： 茨城県鹿嶋市

３）工　　　期 ： 約５ヶ月

４）工事概要 ： 外壁の塗装、タイルカーペット改修、窓枠シーリング改修

５）入札予定時期 ： 第２四半期

本工事は、工事希望型競争入札方式の対象範囲を一般競争入札に拡大する試行工事である。

本工事は、分任支出負担行為担当官による契約を予定している。

工事規模は３０百万円未満

本案件は新年度予算による発注予定工事である。

（２月期公表済）

発注予定工事（令和５年度３月現在）



令和5年3月7日

 

１．一般競争入札

発注予定工事（令和５年度３月現在）

【東京港湾事務所】

1-5 工　　事　　名 ： 令和５年度　東京港臨港道路（南北線）中央防波堤内側地区舗装等工事

１）工事種別 ： 空港等舗装工事

２）工事場所 ： 東京都江東区海の森地先

３）工　　　期 ： 約６ヶ月

４）工事概要 ：

５）入札予定時期 ： 第１四半期

本工事は、分任支出負担行為担当官による契約を予定している。

工事規模は５０百万円から１２０百万円

本案件は新年度予算による発注予定工事である。

（１月期公表済　３月期公表で変更）

工期　約４ヶ月→約６ヶ月

1-6 工　　事　　名 ： 令和５年度　東京港臨港道路（南北線）付帯施設製作・設置他工事

１）工事種別 ： 港湾土木工事

２）工事場所 ： 東京都江東区有明地先

３）工　　　期 ： 約１３ヶ月

４）工事概要 ： 内部構築工　１式、工場製作工　１式、調査工　１式、仮設工　１式

５）入札予定時期 ： 第２四半期

本工事は、一般競争入札方式（政府調達協定対象）で実施する工事である。

本工事は、国庫債務負担行為による発注工事である。

工事規模は６８０百万円から１，５００百万円

本案件は新年度予算による発注予定工事である。

（２月期公表済　３月期公表で変更）

工期　約２０ヶ月→約１３ヶ月

1-7 工　　事　　名 ： 令和５年度　東京港湾事務所庁舎空調設備改修工事

１）工事種別 ： 機械設備工事

２）工事場所 ： 東京都江東区新木場

３）工　　　期 ： 約６ヶ月

４）工事概要 ： 撤去工　１式、設置工　１式

５）入札予定時期 ： 第１四半期

本工事は、工事希望型競争入札方式の対象範囲を一般競争入札に拡大する試行工事である。

本工事は、分任支出負担行為担当官による契約を予定している。

工事規模は３０百万円未満

本案件は新年度予算による発注予定工事である。

（２月期公表済　３月期公表で変更）

工期　約２ヶ月→約６ヶ月

土工　１式、舗装工　１式、施設整備工　１式、植栽工　１式、仮設工　１式、
維持管理計測設備設置工　１式、調査工　１式、土砂処分　１式

工事名　令和５年度　東京港臨港道路（南北線）中央防波堤外側地区舗装工事→令和５年度
東京港臨港道路（南北線）中央防波堤内側地区舗装等工事

工事概要　撤去工　１式、土工　１式、舗装工　１式、施設整備工　１式、植栽工　１式、維持管
理計測設備設置工　１式→土工　１式、舗装工　１式、施設整備工　１式、植栽工　１式、仮設
工　１式、維持管理計測設備設置工　１式、調査工　１式、土砂処分　１式



令和5年3月7日

 

１．一般競争入札

発注予定工事（令和５年度３月現在）

【東京空港整備事務所】

1-8 工　　事　　名 ： 令和５年度　東京国際空港周辺海域浅場造成等工事

１）工事種別 ： 港湾土木工事

２）工事場所 ： 東京都　東京国際空港

３）工　　　期 ： 約１２ヶ月

４）工事概要 ： 築堤工：１式、共通工：1式、土砂投入管理：１式、付帯工：1式

５）入札予定時期 ： 第１四半期

本工事は、分任支出負担行為担当官による契約を予定している。

工事規模は２５０百万円から６８０百万円

本工事は、新年度予算の発注予定工事である

（１月期公表済　３月期公表で変更）

1-9 工　　事　　名 ： 令和５年度　東京国際空港旧整備場地区護岸地盤改良工事

１）工事種別 ： 空港等土木工事

２）工事場所 ： 東京都　東京国際空港

３）工　　　期 ： 約９ヶ月

４）工事概要 ： 地盤改良工：１式

５）入札予定時期 ： 第１四半期

本工事は、分任支出負担行為担当官による契約を予定している。

工事規模は９０百万円から１５０百万円

本工事は、新年度予算の発注予定工事である

（２月期公表済）

【京浜港湾事務所】

1-10 工　　事　　名 ： 令和５年度　横浜港新本牧地区岸壁(-18m)(耐震)築造工事

１）工事種別 ： 港湾土木工事

２）工事場所 ： 神奈川県　横浜港内

３）工　　　期 ： 約１９ヶ月

４）工事概要 ：

５）入札予定時期 ： 第１四半期

本工事は、一般競争入札方式（政府調達協定対象）で実施する工事である。

本工事は、国庫債務負担行為による発注工事である。

工事規模は３，０００百万円から５，０００百万円

本工事は、新年度予算の発注予定工事である

（２月期公表済）

工事名　令和５年度　東京国際空港周辺海域浅場造成工事→令和５年度　東京国際空港周
辺海域浅場造成等工事

工事概要　築堤工：１式、防砂シート敷設：１式、土砂投入管理：１式→築堤工：１式、共通工：1
式、土砂投入管理：１式、付帯工：1式

床掘・土砂運搬投入 33,000m3、基礎工(基礎石 20,000m3　本均し
3,000m2)、鋼鈑セル(φ24.5m,H26.0m)製作設置 4函、アーク製作設置 4組、
被覆防食、電防設置　など



令和5年3月7日

 

１．一般競争入札

発注予定工事（令和５年度３月現在）

1-11 工　　事　　名 ： 令和５年度　横浜港新本牧地区護岸(防波)東側基礎工事

１）工事種別 ： 港湾土木工事

２）工事場所 ： 神奈川県　横浜港内

３）工　　　期 ： 約８ヶ月

４）工事概要 ：

５）入札予定時期 ： 第２四半期

本工事は、一般競争入札方式（政府調達協定対象）で実施する工事である。

工事規模は１，５００百万円から３，０００百万円

本工事は、新年度予算の発注予定工事である

（２月期公表済）

1-12 工　　事　　名 ： 令和５年度　横浜港新本牧地区護岸(防波)東側床掘工事

１）工事種別 ： 港湾等しゅんせつ工事

２）工事場所 ： 神奈川県　横浜港内

３）工　　　期 ： 約４ヶ月

４）工事概要 ： 床掘・土砂運搬投入 25,000m3

５）入札予定時期 ： 第２四半期

本工事は、分任支出負担行為担当官による契約を予定している。

工事規模は９０百万円から１５０百万円

本工事は、新年度予算の発注予定工事である

（２月期公表済）

1-13 工　　事　　名 ：

１）工事種別 ： 空港等土木工事、港湾等鋼構造物工事

２）工事場所 ： 神奈川県　川崎港内

３）工　　　期 ： 約４８ヶ月

４）工事概要 ： ＲＣ橋脚工7基、鋼橋架設工1式、道路切り回し工1式、防護工1式、排水工1式

５）入札予定時期 ： 第２四半期

本工事は、一般競争入札方式（政府調達協定対象）で実施する工事である。

本工事は、国庫債務負担行為による発注工事である。

工事規模は５，０００百万円以上

本工事は、新年度予算の発注予定工事である

（３月期公表で追加）

床掘・土砂運搬投入 29,000m3、基礎工(基礎石 57,000m3　荒均し
1,500m2)、標識灯設置・撤去　など

令和５年度　川崎港臨港道路東扇島水江町線水江町アプローチ部（2工
区）橋梁等工事



令和５年度発注予定建設コンサルタント等総括表（３月期）
関東地方整備局（港湾空港関係）

公募型プロポーザル 0 件 0 件 0 件 0 件 2 件 0 件 0 件 0 件 0 件 2 件
建設コンサルタント 2 2

測量調査 0
2 件 0 件 0 件 0 件 1 件 4 件 0 件 0 件 0 件 7 件

建設コンサルタント 2 1 4 7
測量調査 0

一般競争 0 件 0 件 0 件 1 件 0 件 0 件 0 件 1 件 0 件 2 件
建設コンサルタント 1 1 2

測量調査 0
公募型競争 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件
建設コンサルタント 0

測量調査 0
0 件 1 件 3 件 0 件 6 件 3 件 2 件 0 件 0 件 15 件

建設コンサルタント 1 2 5 3 1 12
補償コンサルタント 0

測量調査 1 1 1 3
標準プロポーザル 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件
建設コンサルタント 0

測量調査 0
指名競争 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件
建設コンサルタント 0

測量調査 0
随意契約 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件
建設コンサルタント 0

測量調査 0
　　　合　　　　計 2 件 1 件 3 件 1 件 9 件 7 件 2 件 1 件 0 件 26 件
建設コンサルタント 2 1 2 1 8 7 1 1 0 23
補償コンサルタント 0

測量調査 0 0 1 0 1 0 1 0 0 3

東京湾口航路 離島港湾 横浜技調 合　　　計

簡易公募型プロポーザル

東京空港 京浜港湾

簡易公募型競争

本局 鹿島港湾空港 千葉港湾 東京港湾



令和５年度（３月期）　建設コンサルタント業務等の発注予定　（件）【業務総括表】 ※港湾空港関係

測量・調査 建設コンサルタント等 合計

公募型プロポーザル方式 2 2

簡易公募型プロポーザル方式 0

簡易公募型プロポに準じた方式 7 7

標準プロポーザル方式 0

一般競争入札 2 2

公募型競争入札方式 0

簡易公募型競争入札方式 0

簡易公募型競争に準じた方式 3 12 15

指名競争入札 0

一般競争入札 0

公募型競争入札方式 0

簡易公募型競争入札方式 0

簡易公募型競争に準じた方式 0

指名競争入札 0

随意契約 0

3 23 26合計

　プロポーザル方式

　競争入札方式

総合評価落札方式

価格競争入札方式



令和５年度（３月期） 建設コンサルタント等業務 発注予定　【業務一覧】 ※港湾空港関係

No 業務種別 入札方式 業務名 事務所名

1 建設コンサルタント等 公募型プロポーザル方式
令和５年度　東京国際空港空港アクセス鉄道駅舎改築部他躯体築造工事に係る技術協力
業務

東京空港整備事務所

2 建設コンサルタント等 公募型プロポーザル方式
令和５年度　東京国際空港空港アクセス鉄道開削部（ターミナル北連絡橋部）躯体築造等工
事に係る技術協力業務

東京空港整備事務所

3 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式
令和５年度　大規模地震発生時における港湾施設を活用した被災者支援等のあり方検討業
務

港湾空港部

4 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 令和５年度　京浜港における海上コンテナ輸送の円滑化に係る検討業務 港湾空港部

5 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 令和５年度　東京国際空港空港アクセス鉄道基盤施設整備技術検討業務 東京空港整備事務所

6 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 令和５年度　横須賀港深浦地区護岸復旧検討業務 京浜港湾事務所

7 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 令和５年度　川崎港臨港道路東扇島水江町線航行安全検討業務 京浜港湾事務所

8 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 令和５年度　川崎港臨港道路東扇島水江町線技術評価業務 京浜港湾事務所

9 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 令和５年度　京浜港貸付国有港湾施設定期点検業務 京浜港湾事務所

10 建設コンサルタント等 一般競争入札方式（総合評価落札方式） 令和５年度　東京港臨港道路（南北線）補強評価等業務 東京港湾事務所

11 建設コンサルタント等 一般競争入札方式（総合評価落札方式） 令和５年度　南鳥島建築物他解体撤去計画書作成業務 特定離島港湾事務所

12 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 令和５年度　鹿島港外港地区整備検討業務 鹿島港湾・空港整備事務所

13 測量・調査 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 令和５年度　東京湾底質底生生物調査 千葉港湾事務所

14 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 令和５年度　東京湾浅場造成品質確認・検討業務 千葉港湾事務所

15 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 令和５年度　千葉港千葉中央地区防波堤細部設計業務 千葉港湾事務所

16 測量・調査 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 令和５年度　東京国際空港旧整備場地区護岸土質調査 東京空港整備事務所

17 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式）
令和５年度　東京国際空港空港アクセス鉄道開削部(立坑接続部－モノレール躯体交差部)
他詳細設計

東京空港整備事務所

18 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 令和５年度　東京国際空港空港アクセス鉄道駅舎改築部及び引上線トンネル他詳細設計 東京空港整備事務所

19 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 令和５年度　東京国際空港旧整備場地区N誘導路他実施設計 東京空港整備事務所

20 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 令和５年度　東京国際空港J誘導路他舗装改良基本設計 東京空港整備事務所

21 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 令和５年度　東京国際空港西側ターミナル地区エプロン地盤及び舗装改良設計 東京空港整備事務所

22 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 令和５年度　横浜港新本牧地区護岸細部設計 京浜港湾事務所

23 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 令和５年度　川崎港臨港道路東扇島水江町線橋面舗装等設計 京浜港湾事務所

24 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 令和５年度　川崎港臨港道路東扇島水江町線昇降施設詳細設計 京浜港湾事務所

25 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 令和５年度　東京湾中央航路キュービクル更新検討業務 東京湾口航路事務所

26 測量・調査 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 令和５年度　東京湾中央航路深浅測量 東京湾口航路事務所



令和５年度（３月期） 建設コンサルタント等業務 発注予定　【業務概要】 ※港湾空港関係

No 業務種別 入札方式 業務名 事務所名 入札時期 履行期間 業務概要

1 建設コンサルタント等 公募型プロポーザル方式
令和５年度　東京国際空港空港アクセス鉄道駅舎改築部他躯体築
造工事に係る技術協力業務

東京空港整備事務所 第２四半期 約８ヶ月

本業務は「東京国際空港空港アクセス鉄道駅
舎改築部他躯体築造工事」において発注者、設
計者及び優先交渉権者が協力して設計を完成
させるため、優先交渉権者が技術情報を提供
する業務である。

2 建設コンサルタント等 公募型プロポーザル方式
令和５年度　東京国際空港空港アクセス鉄道開削部（ターミナル北
連絡橋部）躯体築造等工事に係る技術協力業務

東京空港整備事務所 第２四半期 約８ヶ月

本業務は「東京国際空港空港アクセス鉄道開
削部（ターミナル北連絡橋部）躯体築造等工事」
において発注者、設計者及び優先交渉権者が
協力して設計を完成させるため、優先交渉権者
が技術情報を提供する業務である。

3 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式
令和５年度　大規模地震発生時における港湾施設を活用した被災
者支援等のあり方検討業務

港湾空港部 第１四半期 約９ヶ月

本業務は、首都直下地震などの大規模災害発
生時における港湾施設の利用方法のあり方に
ついて 検討を行うものである。 また大規模災
害発生時において、港湾施設の利用によるス
ムーズな復旧・復興支援に向けた情報 発信及
び関係機関との連携のあり方について検討を行
うものである。
・震災関連文献の収集・整理　4項目
・有識者等へのヒアリング 　4項目
・基礎資料、図面等の作成 　1項目
・首都直下地震発生時における支援のあり方の
検討 1項目
・協議資料作成　5項目
・情報発信に関する資料収集・整理 　1項目
・情報発信の課題の抽出 1項目
・効果的な情報発信と関係機関や地方公共団
体との連携のあり方検討　１項目
・報告書作成　1式

4 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式
令和５年度　京浜港における海上コンテナ輸送の円滑化に係る検討
業務

港湾空港部 第１四半期 約６ヶ月

本業務は、既存ストックを最大限に活用しつつ、
国際コンテナ戦略港湾である京浜港への集貨
を促進するため、複数のターミナルの一体利用
に向けた実証事業を実施するにあたり必要な国
際基幹航路と海上コンテナ内航フィーダー・外
航フィーダー・はしけ輸送との円滑な積み替えに
係る検討、及び海上コンテナ鉄道輸送の拡大に
係る検討を行うものである。
海上コンテナ内航フィーダー輸送等の円滑化に
係る検討　一式
海上コンテナ鉄道輸送の拡大に係る検討　一式

5 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式
令和５年度　東京国際空港空港アクセス鉄道基盤施設整備技術検
討業務

東京空港整備事務所 第１四半期 約８ヶ月
東京国際空港の空港アクセス鉄道の基盤施設
整備に伴い、技術的課題等に対する検討を
行うものである。

6 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 令和５年度　横須賀港深浦地区護岸復旧検討業務 京浜港湾事務所 第１四半期 約８ヶ月 護岸復旧設計、現地測量、土質調査

7 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 令和５年度　川崎港臨港道路東扇島水江町線航行安全検討業務 京浜港湾事務所 第２四半期 約８ヶ月 航行安全検討

8 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 令和５年度　川崎港臨港道路東扇島水江町線技術評価業務 京浜港湾事務所 第１四半期 約１０ヶ月 検討業務



令和５年度（３月期） 建設コンサルタント等業務 発注予定　【業務概要】 ※港湾空港関係

No 業務種別 入札方式 業務名 事務所名 入札時期 履行期間 業務概要

9 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 令和５年度　京浜港貸付国有港湾施設定期点検業務 京浜港湾事務所 第１四半期 約９ヶ月 港湾施設定期点検

10 建設コンサルタント等 一般競争入札方式（総合評価落札方式） 令和５年度　東京港臨港道路（南北線）補強評価等業務 東京港湾事務所 第１四半期 約１２ヶ月 実施設計　１式

11 建設コンサルタント等 一般競争入札方式（総合評価落札方式） 令和５年度　南鳥島建築物他解体撤去計画書作成業務 特定離島港湾事務所 第１四半期 約１１ヶ月
本業務は、南鳥島にある建築物等を撤去する
ための手段や手順を検討し処分計画を立案す
るものである。

12 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 令和５年度　鹿島港外港地区整備検討業務 鹿島港湾・空港整備事務所 第１四半期 約８ヶ月 事業評価資料作成、防波堤概略検討

13 測量・調査 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 令和５年度　東京湾底質底生生物調査 千葉港湾事務所 第１四半期 約６ヶ月
本業務は、東京湾全域における底質及び底生
生物調査を行うものである。

14 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 令和５年度　東京湾浅場造成品質確認・検討業務 千葉港湾事務所 第１四半期 約１０ヶ月
本業務は、品質確認・監視及び環境・品質検討
を行うものである。

15 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 令和５年度　千葉港千葉中央地区防波堤細部設計業務 千葉港湾事務所 第１四半期 約８ヶ月
本業務は、千葉港における防波堤の細部設計
を行うものである。

16 測量・調査 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 令和５年度　東京国際空港旧整備場地区護岸土質調査 東京空港整備事務所 第１四半期 約８ヶ月
本業務は、東京国際空港旧整備場地区護岸の
土質調査を実施するものである。土質調査　１
式

17 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式）
令和５年度　東京国際空港空港アクセス鉄道開削部(立坑接続部－
モノレール躯体交差部)他詳細設計

東京空港整備事務所 第１四半期 約１０ヶ月
本業務は、空港アクセス鉄道の開削部（立坑接
続部－モノレール躯体交差部区間）他の詳細設
計を行うものである。詳細設計１式

18 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式）
令和５年度　東京国際空港空港アクセス鉄道駅舎改築部及び引上
線トンネル他詳細設計

東京空港整備事務所 第１四半期 約１０ヶ月
本業務は、空港アクセス鉄道の駅舎改築部及
び引上線トンネル他の詳細設計を行うものであ
る。詳細設計１式

19 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 令和５年度　東京国際空港旧整備場地区N誘導路他実施設計 東京空港整備事務所 第１四半期 約１０ヶ月
本業務は、東京国際空港旧整備場地区N誘導
路他の実施設計を行うものである。舗装設計
１式

20 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 令和５年度　東京国際空港J誘導路他舗装改良基本設計 東京空港整備事務所 第１四半期 約９ヶ月
本業務は、東京国際空港Ｊ誘導路他の舗装改
良に必要な設計業務及び解体調査業務を行う
ものである。舗装設計　１式

21 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式）
令和５年度　東京国際空港西側ターミナル地区エプロン地盤及び舗
装改良設計

東京空港整備事務所 第１四半期 約８ヶ月
本業務は、東京国際空港西側ターミナル地区エ
プロンの耐震性の強化にかかる地盤改良設計
及び舗装改良設計を行うものである。

22 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 令和５年度　横浜港新本牧地区護岸細部設計 京浜港湾事務所 第１四半期 約８ヶ月 護岸細部設計

23 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 令和５年度　川崎港臨港道路東扇島水江町線橋面舗装等設計 京浜港湾事務所 第１四半期 約６ヶ月 設計



令和５年度（３月期） 建設コンサルタント等業務 発注予定　【業務概要】 ※港湾空港関係

No 業務種別 入札方式 業務名 事務所名 入札時期 履行期間 業務概要

24 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 令和５年度　川崎港臨港道路東扇島水江町線昇降施設詳細設計 京浜港湾事務所 第１四半期 約１１ヶ月 詳細設計

25 建設コンサルタント等 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 令和５年度　東京湾中央航路キュービクル更新検討業務 東京湾口航路事務所 第１四半期 約３ヶ月
第二海堡既設キュービクルの電源ケーブル更
新に伴う設計業務

26 測量・調査 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 令和５年度　東京湾中央航路深浅測量 東京湾口航路事務所 第１四半期 約５ヶ月 管理測量(中ノ瀬航路)



１．公募型プロポーザル方式

【東京空港整備事務所】

1-1 業　　　務　　　名 ：

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約８ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第２四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である。

（１月期公表済　３月期公表で変更）

1-2 業　　　務　　　名 ：

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約８ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第２四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である。

（２月期公表済）

建設コンサルタント業務等発注予定情報（令和５年度３月現在）

令和5年3月7日

令和５年度　東京国際空港空港アクセス鉄道駅舎改築部他躯体築造工事
に係る技術協力業務

本業務は「東京国際空港空港アクセス鉄道駅舎改築部他躯体築造工事」
において発注者、設計者及び優先交渉権者が協力して設計を完成させる
ため、優先交渉権者が技術情報を提供する業務である。

令和５年度　東京国際空港空港アクセス鉄道開削部（ターミナル北連絡橋
部）躯体築造等工事に係る技術協力業務

本業務は「東京国際空港空港アクセス鉄道開削部（ターミナル北連絡橋
部）躯体築造等工事」において発注者、設計者及び優先交渉権者が協力し
て設計を完成させるため、優先交渉権者が技術情報を提供する業務であ
る。

業務名　令和５年度　東京国際空港空港アクセス鉄道駅舎改築部他躯体築造等工事に係る技
術協力業務→令和５年度　東京国際空港空港アクセス鉄道駅舎改築部他躯体築造工事に係る
技術協力業務



２．簡易公募型プロポーザル方式

【港湾空港部】

2-1 業　　　務　　　名 ：

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約９ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である。

（３月期公表で追加）

2-2 業　　　務　　　名 ： 令和５年度　京浜港における海上コンテナ輸送の円滑化に係る検討業務

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約６ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である。

（３月期公表で追加）

【東京空港整備事務所】

2-3 業　　　務　　　名 ： 令和５年度　東京国際空港空港アクセス鉄道基盤施設整備技術検討業務

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約８ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である。

（１月期公表済）

【京浜港湾事務所】

2-4 業　　　務　　　名 ： 令和５年度　横須賀港深浦地区護岸復旧検討業務

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約８ヶ月

３）業務概要 ： 護岸復旧設計、現地測量、土質調査

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である。

（１月期公表済　３月期公表で変更）

履行期間　１１ヶ月→８ヶ月

建設コンサルタント業務等発注予定情報（令和５年度３月現在）

令和5年3月7日

本業務は、既存ストックを最大限に活用しつつ、国際コンテナ戦略港湾であ
る京浜港への集貨を促進するため、複数のターミナルの一体利用に向けた
実証事業を実施するにあたり必要な国際基幹航路と海上コンテナ内航
フィーダー・外航フィーダー・はしけ輸送との円滑な積み替えに係る検討、
及び海上コンテナ鉄道輸送の拡大に係る検討を行うものである。
海上コンテナ内航フィーダー輸送等の円滑化に係る検討　一式
海上コンテナ鉄道輸送の拡大に係る検討　一式

本業務は、首都直下地震などの大規模災害発生時における港湾施設の利
用方法のあり方について 検討を行うものである。 また大規模災害発生時
において、港湾施設の利用によるスムーズな復旧・復興支援に向けた情報
発信及び関係機関との連携のあり方について検討を行うものである。
・震災関連文献の収集・整理　4項目
・有識者等へのヒアリング 　4項目
・基礎資料、図面等の作成 　1項目
・首都直下地震発生時における支援のあり方の検討 1項目
・協議資料作成　5項目
・情報発信に関する資料収集・整理 　1項目
・情報発信の課題の抽出 1項目
・効果的な情報発信と関係機関や地方公共団体との連携のあり方検討　１
項目
・報告書作成　1式

東京国際空港の空港アクセス鉄道の基盤施設整備に伴い、技術的課題等
に対する検討を行うものである。

令和５年度　大規模地震発生時における港湾施設を活用した被災者支援
等のあり方検討業務



２．簡易公募型プロポーザル方式

建設コンサルタント業務等発注予定情報（令和５年度３月現在）

令和5年3月7日

2-5 業　　　務　　　名 ： 令和５年度　川崎港臨港道路東扇島水江町線航行安全検討業務

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約８ヶ月

３）業務概要 ： 航行安全検討

４）入札予定時期 ： 第２四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である。

（１月期公表済　３月期公表で変更）

履行期間　１０ヶ月→８ヶ月

入札予定時期　第１四半期→第２四半期

2-6 業　　　務　　　名 ： 令和５年度　川崎港臨港道路東扇島水江町線技術評価業務

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約１０ヶ月

３）業務概要 ： 検討業務

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である。

（１月期公表済）

2-7 業　　　務　　　名 ： 令和５年度　京浜港貸付国有港湾施設定期点検業務

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約９ヶ月

３）業務概要 ： 港湾施設定期点検

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である。

（２月期公表済）



３．一般競争入札

【東京港湾事務所】

3-1 業　　　務　　　名 ： 令和５年度　東京港臨港道路（南北線）補強評価等業務

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約１２ヶ月

３）業務概要 ： 実施設計　１式

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本案件は新年度予算による発注予定業務である。

（３月期公表で追加）

【特定離島港湾事務所】

3-2 業　　　務　　　名 ： 令和５年度　南鳥島建築物他解体撤去計画書作成業務

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約１１ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本案件は新年度予算による発注予定業務である。

（３月期公表で追加）

建設コンサルタント業務等発注予定情報（令和５年度３月現在）

令和5年3月7日

本業務は、南鳥島にある建築物等を撤去するための手段や手順を検討し
処分計画を立案するものである。



４．簡易公募型競争入札方式

【鹿島港湾・空港整備事務所】

4-1 業　　　務　　　名 ： 令和５年度　鹿島港外港地区整備検討業務

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約８ヶ月

３）業務概要 ： 事業評価資料作成、防波堤概略検討

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である。

（２月期公表済）

【千葉港湾事務所】

4-2 業　　　務　　　名 ： 令和５年度　東京湾底質底生生物調査

１）業務種別 ： 測量・調査

２）履行期間 ： 約６ヶ月

３）業務概要 ： 本業務は、東京湾全域における底質及び底生生物調査を行うものである。

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である。

（１月期公表済　３月期公表で変更）

業務種別　建設コンサルタント等→測量・調査

4-3 業　　　務　　　名 ： 令和５年度　東京湾浅場造成品質確認・検討業務

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約１０ヶ月

３）業務概要 ： 本業務は、品質確認・監視及び環境・品質検討を行うものである。

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である。

（１月期公表済）

　

4-4 業　　　務　　　名 ： 令和５年度　千葉港千葉中央地区防波堤細部設計業務

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約８ヶ月

３）業務概要 ： 本業務は、千葉港における防波堤の細部設計を行うものである。

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である。

（１月期公表済）

【東京空港整備事務所】

4-5 業　　　務　　　名 ： 令和５年度　東京国際空港旧整備場地区護岸土質調査

１）業務種別 ： 測量・調査

２）履行期間 ： 約８ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である。

（１月期公表済）

建設コンサルタント業務等発注予定情報（令和５年度３月現在）

令和5年3月7日

本業務は、東京国際空港旧整備場地区護岸の土質調査を実施するもので
ある。土質調査　１式



４．簡易公募型競争入札方式

建設コンサルタント業務等発注予定情報（令和５年度３月現在）

令和5年3月7日

4-6 業　　　務　　　名 ：

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約１０ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である。

（１月期公表済）

4-7 業　　　務　　　名 ：

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約１０ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である。

（１月期公表済）

4-8 業　　　務　　　名 ： 令和５年度　東京国際空港旧整備場地区N誘導路他実施設計

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約１０ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である。

（２月期公表済）

4-9 業　　　務　　　名 ： 令和５年度　東京国際空港J誘導路他舗装改良基本設計

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約９ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である。

（２月期公表済）

4-10 業　　　務　　　名 ： 令和５年度　東京国際空港西側ターミナル地区エプロン地盤及び舗装改良設計

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約８ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である。

（３月期公表で追加）

本業務は、東京国際空港西側ターミナル地区エプロンの耐震性の強化に
かかる地盤改良設計及び舗装改良設計を行うものである。

本業務は、東京国際空港Ｊ誘導路他の舗装改良に必要な設計業務及び解
体調査業務を行うものである。舗装設計　１式

本業務は、東京国際空港旧整備場地区N誘導路他の実施設計を行うもの
である。舗装設計　１式

令和５年度　東京国際空港空港アクセス鉄道開削部(立坑接続部－モノ
レール躯体交差部)他詳細設計

本業務は、空港アクセス鉄道の開削部（立坑接続部－モノレール躯体交差
部区間）他の詳細設計を行うものである。詳細設計１式

令和５年度　東京国際空港空港アクセス鉄道駅舎改築部及び引上線トン
ネル他詳細設計

本業務は、空港アクセス鉄道の駅舎改築部及び引上線トンネル他の詳細
設計を行うものである。詳細設計１式



４．簡易公募型競争入札方式

建設コンサルタント業務等発注予定情報（令和５年度３月現在）

令和5年3月7日

【京浜港湾事務所】

4-11 業　　　務　　　名 ： 令和５年度　横浜港新本牧地区護岸細部設計

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約８ヶ月

３）業務概要 ： 護岸細部設計

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である。

（１月期公表済）

4-12 業　　　務　　　名 ： 令和５年度　川崎港臨港道路東扇島水江町線橋面舗装等設計

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約６ヶ月

３）業務概要 ： 設計

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である。

（１月期公表済）

4-13 業　　　務　　　名 ： 令和５年度　川崎港臨港道路東扇島水江町線昇降施設詳細設計

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約１１ヶ月

３）業務概要 ： 詳細設計

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である。

（１月期公表済）

【東京湾口航路事務所】

4-14 業　　　務　　　名 ： 令和５年度　東京湾中央航路キュービクル更新検討業務

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約３ヶ月

３）業務概要 ： 第二海堡既設キュービクルの電源ケーブル更新に伴う設計業務

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である。

（１月期公表済）

4-15 業　　　務　　　名 ： 令和５年度　東京湾中央航路深浅測量

１）業務種別 ： 測量・調査

２）履行期間 ： 約５ヶ月

３）業務概要 ： 管理測量(中ノ瀬航路)

４）入札予定時期 ： 第１四半期

本業務は、新年度予算の発注予定業務である。

（３月期公表で追加）



令和５年度 発注予定情報（物品・役務）

「港湾空港関係」

・一般競争入札

ここに記載する内容は、令和５年３月１日現在の見通しであるため、

実際に発注する案件が記載と異なる場合、又はここに記載されない案件が

発注される場合があります。

令和５年３月

国土交通省 関東地方整備局



令和5年3月7日

【物品・その他サービス】（政府調達協定対象案件）

番号 業 務 件 名 業 務 区 分 履 行 期 間 業 務 概 要 入札予定時期 担 当 事 務 所 摘 要

1
令和５年度　京浜港湾事務所大型映像表示
システム新設他

物品の販売 約８ヶ月

京浜港湾事務所の移転に伴う大
型映像表示システム新設、所内
LANシステム移設、施工管理用カ
メラシステム移設　など

第１四半期 京浜港湾事務所

（２月期公表済　３月期公表で変更）
本業務は、新年度予算の発注予定業務
である。
履行期間　約１０ヶ月→約８ヶ月

【物品・その他サービス】（政府調達協定対象案件以外）

番号 業 務 件 名 業 務 区 分 履 行 期 間 業 務 概 要 入札予定時期 担 当 事 務 所 摘 要

2
令和５年度　鹿島港港湾業務艇「かしまⅡ」定
期検査整備業務

役務の提供等 約３ヶ月

本業務は、鹿島港港湾業務艇「か
しまⅡ」の船体各部について、事
前現地踏査の上、点検整備を行
い、定期検査を受検し、合格させ
るものである。

第１四半期 関東地方整備局（港湾空港部）
（１月期公表済）
本業務は、新年度予算の発注予定業務
である。

3
令和５年度　関東地方整備局人材派遣業務
（その２）

役務の提供等 約１１ヶ月
採用業務支援に関する派遣業務
ホームページコンテンツ制作　１式

第１四半期 関東地方整備局（港湾空港部）
（３月期公表で追加）
本業務は、新年度予算の発注予定業務
である。

4 令和５年度　茨城港灯浮標製作 物品の製造 約４ヶ月 灯浮標１基製作 第１四半期 鹿島港湾・空港整備事務所
（３月期公表で追加）
本業務は、新年度予算の発注予定業務
である。

5 令和５年度　鹿島港港湾業務艇用船 役務の提供等 約２ヶ月 港湾業務艇の用船 第１四半期 鹿島港湾・空港整備事務所
（３月期公表で追加）
本業務は、新年度予算の発注予定業務
である。

令和５年度３月現在　一般競争入札による発注予定計画



6
令和５年度　京浜港湾事務所乗用自動車に
よる旅客運送

役務の提供等 約１２ヶ月 タクシーによる旅客運送 第４四半期 京浜港湾事務所
（１月期公表済）
本業務は、新年度予算の発注予定業務
である。

7
令和５年度　横浜技調桟橋動態観測機器点
検・交換業務

役務の提供等 約６ヶ月
大井埠頭に設置している強震計
の点検及び地中検出器等の交換
作業１式

第１四半期 横浜港湾空港技術調査事務所
（１月期公表済）
本業務は、新年度予算の発注予定業務
である。

8
令和５年度　横浜技調自家用電気工作物補
修業務

役務の提供等 約９ヶ月
山内水理実験場のコンデンサー
の補修１式

第１四半期 横浜港湾空港技術調査事務所
（２月期公表済）
本業務は、新年度予算の発注予定業務
である。

9
令和５年度　横浜技調水理実験場長水路補
修業務

役務の提供等 約４ヶ月
横浜技調実験場の長水路におけ
る漏水補修１式

第１四半期 横浜港湾空港技術調査事務所
（２月期公表済）
本業務は、新年度予算の発注予定業務
である。


